МИНИСТЕРСТВО
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 1 5 Ж Ш  . № 68
г.Краснодар

Об утверзвдении плана работы реализации мероприятий по
формированию современной городской среды и по поддержке

обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

С целью реализации Постановлений Правительства РФ от 30 января 2017
года № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из
федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку
обустройства мест массового отдыха населения (городских парков») и от 10
февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам • субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», а также постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы
администрации (губернатора) Краснодарского края», а также с целью
обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной
программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края по
реализации мероприятий по формированию современной городской среды и по
поддержке обустройства мест массового отдыха населении- (городских парков).

2. Инженеру административно-хозяйственной службы, Веселовой Т.В.
обеспечить официальное опубликование настоящего приказа на сайте
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края и администрации Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра С.И.Удинцева.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Министр А.М.Волошин

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утвержден приказом министерства
топливно-энергетического
комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства
Краснодарского края
от J3.03. 2017г. №

План работы министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края по
реализации мероприятий по формированию современной городской среды

и по поддержке обустройства мест массового
отдыха населения (городских парков)

Наименование мероприятия Исполнитель Контрольный
срок исполнения

мероприятия
1. Принятие нормативного

правового акта высшего
должностного лица о создании
межведомственной комиссии под
руководством высшего
должностного лица

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 1
марта 2017 года

2. Заключение соглашения
с Министерством строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства РФ о предоставлении
субсидии из федерального
бюджета (городские парки,
современная городская среда)

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

до 1 марта 2017
года

3. Представление в
Министерство строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства РФ заявки о
перечислении субсидии из
федерального бюджета (городские
парки, современная городская
среда)

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

в течение 14
дней после
подписания
соглашения

4. Утверждение
(корректировка действующей)
государственной программы КК
«Развитие жилищно-

-начальник отдела
реализации программ
Нелюбин Н.Н.,

не позднее 15
марта 2017 года

коммунального хозяйства»
(современная городская среда) на
2017 год

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

5. Обеспечить
утверждение правил
предоставления и распределения
субсидий между муниципальными
образованиями на 2017 год
(современная городская среда), в
составе государственной
программы

-начальник отдела
реализации программ
Нелюбин Н.Н.;
- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 15
марта 2017 года

6. Контроль за
исполнением муниципальными
образованиями опубликования
для общественного обсуждения
проектов муниципальных
программ формирования
городской среды на 2017 год

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 1
апреля 2017 года

7. Контроль за исполнением
муниципальными образованиями
утверждения и опубликования
порядка и сроков предоставления,
рассмотрения и оценки
предложений граждан,
организаций о выборе парка,
подлежащего благоустройству в
2017 году, и перечня работ по
благоустройству

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 1
апреля 2017 года

8. Обеспечить утверждение
правил предоставления и
распределения субсидий местным
бюджетам в целях со
финансирования мероприятий по
благоустройству парков

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

до 1 апреля 2017
года

9. Обеспечить утверждение
нормативно правового акта о
распределении субсидий между
муниципальными образованиями
на поддержку обустройства мест
массового отдыха населения
(городские парки)

начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

до 15 апреля
2017 года

Ю.Контроль за исполнением
разработки и утверждения
(корректировку"действующих)
органами местного

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 25
мая 2017 года

самоуправления (получателями
субсидий) муниципальных
программ на 2017 год (изменений
в действующие муниципальные
программы на 2017 год)

11 .Контроль за принятием
решения о выборе парка (МО
участники программы),
подлежащего благоустройству в
2017 году, с учетом результатов
общественного обсуждения

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 1
июня 2017 года

12.Контроль за исполнением
муниципальными образованиями
утверждения (МО участники
программы) дизайн-проекта
обустройства парка и перечня
мероприятий по обустройству,
подлежащих реализации в 2017
году, с учетом результатов
общественных обсуждений
продолжительностью не менее 30
дней со дня объявления
обсуждения

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 1
июля 2017 года

13.Контроль за
утверждением (МО участники
программы) с учетом обсуждений
с заинтересованными лицами
дизайн-проекта благоустройства
дворовой территории,
включенной в муниципальную
программу, а также дизайн-
проекта общественной территории

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 1
июля 2017 года

14.Утверждение
государственной программы
Краснодарского края
«Формирование современной
городской среды на 2018-2022
годы»

-начальник отдела
реализации программ
Нелюбин Н.Н.,
- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

Не позднее 1
сентября 2017
года

15.Контроль за исполнением
муниципальными образованиями
обеспечения проведения
общественных обсуждений и
утверждения (корректировку)
органами местного
самоуправления правил

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее
1 ноября 2017
года

благоустройства поселений, в
состав которых входят
населенные пункты с
численностью населения свыше
1000 человек

16.Обеспечить принятие
(изменение) закона об
ответственности за нарушение
муниципальных правил
благоустройства

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н;
- начальник отдела
правового и кадрового
обеспечения Скакун .
О.В.

не позднее
1 ноября 2017
года

17.Организация контроля за
обеспечением разработки и
утверждения органами местного
самоуправления поселений, в
состав которых входят
населенные пункты с
численностью населения свыше
1 ООО человек, муниципальных
программ формирования
современной городской среды на
2018-2022 годы

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 31
декабря 2017
года

18.Осуществлять контроль
за реализацией органами местного
самоуправления поселений, в
состав которых входят
населенные пункты с
численностью населения свыше
1000 человек, муниципальных
программ формирования
современной городской среды на
2018-2022 годы

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

2018-2022 годы
соответственно

1 ̂ Предоставление в
Министерство строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства РФ на конкурс не менее
2-х реализованных в 2017 году
лучших проектов по
благоустройству общественных
территорий

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

не позднее 31
декабря 2017
года

20.Контроль за
муниципальными образованиями
по завершению реализацию
муниципальных программ
формирования современной
городской среды на 2017 год
(городские парки, современная
городская среда)

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.,
-начальник отдела
реализации программ
Нелюбин Н.Н.

не позднее 31
декабря 2017
года

21 .Предоставление в
Министерство строительства и
жилищно-коммунального
хозяйства РФ отчетов об
исполнении условий
предоставления субсидий, об
эффективности ее расходования
(городские парки, современная
городская среда)

- начальник отдела
обращения ТКО,
СОиБ Каталупов Э.Н.

Ежеквартально,
не позднее 15-го
числа месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

Начальник отдела внутреннего финансового
аудита и делопроизводства Н.Н.Дышкант